
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa, nâng cấp các hồ 

chứa nước (Hồ 3/2, Nước Rin, Đập Quang, Đá Chồng)                   

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 
định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh về 
giao UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C;

Căn cứ Quyết định số 1613/QĐ-UBND ngày 15/6/2022 của UBND tỉnh về 
phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa, nâng cấp các hồ chứa nước (Hồ 
3/2, Nước Rin, Đập Quang, Đá Chồng);

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 
175/BC-SKHĐT ngày 10/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa, nâng cấp 
các hồ chứa nước (Hồ 3/2, Nước Rin, Đập Quang, Đá Chồng), với các nội dung 
như sau:

1. Nội dung bổ sung:

 Bổ sung quy mô đầu tư Hồ 3/2 thuộc dự án Sửa chữa, nâng cấp các hồ 
chứa nước (Hồ 3/2, Nước Rin, Đập Quang, Đá Chồng), với nội dung như sau:

- Mương thoát nước giáp chân đồi với đường đất quản lý hồ.

- Cống qua đường trên tuyến đã bị hư hỏng. 



2

- Ngầm kết hợp cầu máng qua suối Lủm Chủm. 

2. Tổng mức đầu tư sau khi bổ sung (không thay đổi): 55.000.000.000 
đồng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác tại 
Quyết định số 1613/QĐ-UBND ngày 15/6/2022 của UBND tỉnh không thuộc 
phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Ban Quản lý dự án ĐTXD các 
công trình Nông nghiệp và PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch 
UBND các huyện: Duy Xuyên, Bắc Trà My, Núi Thành, Quế Sơn và thủ trưởng 
các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT,KTN,KTTH,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


